
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новорогачинская средняя школа»

Номер приказа Дата приказа
346 01.09.2021

Приказ

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр)
МБОУ Новорогачинская СШ на 2021 -2022 учебный год

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01 марта 2019 г. № Р-23 "Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 
базе сетевого взаимодействия", на основании * Постановления 
Администрации муниципального района от 15 апреля 2019года №314-п, в 
целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования новых методов 
обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих 
освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного 
профилей, а так же обновления содержания и совершенствования методов 
обучения предметных областей "Технология", "Математика и информатика", 
"Основы безопасности жизнедеятельности",
Приказываю:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ Новорогачинская СШ на 
2021-2022 учебный год (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» МБОУ Новорогачинская СШ Денисова М.И.

Директор школы



Приложение №1 к приказу от 01.09.2021г. №346

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МБОУ «Новорогачинская СШ» на 2021-2022 учебный год

№ Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные
Учебно-воспитательные мероприятия, внеурочные мероприятия

мероприятия
социокультурные

1 Обновление содержания 
преподавания
общеобразовательных программ 
по
предметным областям 
«Технология», «Информатика», 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности» с учётом 
учебного оборудования

В течение 
2021-2022 
учебного года

Учителя-
предметники

2 Разработка разноуровневых 
краткосрочных программ 
дополнительного образования

Август-сентябрь 2021 г Педагоги доп.
образования
Центра

3 Мастер-классы Центра «Точка 
роста» «Приходите в нам 
учиться»

Сентябрь

«

Руководитель, 
администрация 
школы, учителя- 
предметники

4 Онлайн занятия с группами 
обучающихся в рамках 
реализации договора о сетевом 
взаимодействии

27.09.2021
30.09.2021
25.10.2021
29.11.2021
10.01.2022 
21.01.2022 
28.01.2022
07.02.2022
21.03.2022
18.04.2022

структурное
подразделение
ВСДЮТиЭ
мобильный
технопарк
«Кванториум»

Бутенко Ю.Г. 
Гордеев П.Л. 
Лысенко Г.И.

5 Открытые занятия в рамках 
договора о сетевом 
взаимодействии
30.09.2021
29.09.2021
28.09.2021
21.09.2021
23.09.2021
22.09.2021

ГЕО/АЭРО
ПРОМРОБО/ПРОМДИЗАЙН
IT/VR
ГЕО/АЭРО
IT/VR
ПРОМРОБО/ПРОМДИЗАЙН

мобильный 
технопарк 
«Кванториум»: 
Зиянгулов И.Т. 
Сизухина Н.Г. 
Павленко И.Д. 
Бутенко Ю.Г.
Гордеев П.Л. 
Лысенко Г.И.

6 «День открытых дверей» 
Проведение 
экскурсий,презентация 
программ центра

Октябрь Руководитель, 
педагоги центра

7 Единый урок безопасности в 
сети Интернет

Сентябрь-декабрь Педагог по 
информатике



8 Всероссийские открытые уроки 
«ПроеКТОриЯ» Сентябрь-май Педагог-

организатор
9 Кейс «Объект из будущего»: 

«Фантазия света и тени» 
(мозговая атака)

сентябрь Педагог по 
технологии

10 Кейс «Пенал»: «Город 
будущего»

Октябрь Педагог по 
технологии

11 Профилактическая игра 
«Чтобы выжить»

Ноябрь Педагог ОБЖ

12 Кейс «Механическое 
устройство»: «На старт! 
Внимание!» Презентация 
моделей LEGO

Ноябрь Педагог по 
технологии

13 Шахматный турнир ноябрь -май Педагог по 
шахматам

14 День технологии в школе 
«Мастерская Деда Мороза»

Декабрь Педагог по 
технологии

15 Круглый стол «Первые
результаты
работы Центра»

Декабрь Руководитель, 
педагоги центра

16 Участие во Всероссийской 
образовательной акции «Урок 
цифры»

Ноябрь- апрель Педагог по 
информатике

17 Очные выездные занятия 
структурного подразделения 
ВСДЮТиЭ мобильный 
технопарк «Кванториум»

17.01.2022-20.01.2022

*

структурное
подразделение
ВСДЮТиЭ
мобильный
технопарк
«Кванториум»

18 Работа в дистанционном 
формате со структурным 
подразделением ВСДЮТиЭ 
мобильный технопарк 
«Кванториум»
Викторина от Кванта, Тори и 
Ума 17

21.01.2022 структурное
подразделение
ВСДЮТиЭ
мобильный
технопарк
«Кванториум»
Лысенко Г.И.

19 Открытые уроки по ОБЖ 
«Школа выживания 
человека в ЧС»

Февраль Педагог по ОБЖ

20 Кейс «Пенал». Создание 
прототипа промышленного 
изделия из бумаги и картона

Февраль Педагог по 
технологии

21 Интеллектуальная игра "Своя 
игра" по шахматам февраль Педагог по 

шахматам
22 Кейс «Космическая станция» 

Fusion360 для «чайников». 
Мастер -  класс для 
одноклассников

Март Педагог по 
технологии

23 Квест по станциям « День 
открытых дверей»

апрель Педагог по 
информатике

24 Профориентационная работа 
«Цифровые и гуманитарные май Сотрудники

Центра



технологии в профессиях»

25

Онлайн вебинары и 
совещания для 
педагогического сообщества

мобильный
технопарк
«Кванториум»

Установочный вебинар для 
руководителей и педагогов 
центров "Точка Роста"

03.09.2021 Харькин Д.В.

Педагогические методики 
Закрытый вебинар для 
педагогов центров "Точка 
Роста" № 17,19,21,23,25,27,29

18.11.2021
10.02.2022

Бутенко Ю.Г. 
Гордеев П.Л. 
Лысенко Г.И.

Педагогические методики 
Закрытый вебинар для 
педагогов центров "Точка 
Роста" №2,4,6,8,10,12,14,16

23.11.2021
15.02.2022

Сизухина Н.Г. 
Павленко И.Д. 
Зиянгулов И.Т.

Педагогические методики 
Закрытый вебинар для 
педагогов центров "Точка 
Роста" № 18,20,22,24,26,28.30

25.11.2021
17.02.2022

Сизухина Н.Г. 
Павленко И.Д. 
Зиянгулов И.Т.

Открытый вебинар. Этапы 
проектной деятельности.

11.03.2022 Харькин Д.В.

Подведение итогов 
деятельности в рамках 
реализации новой концепции 
взаимодействия с центрами 
"Точка Роста" за 2021-2022 
учебный год.

31.05.2022

4

Харькин Д.В. 
Бутенко Ю.Г. 

Гордеев П.Л. 
Лысенко Г.И 
Сизухина Н.Г. 
Павленко И.Д. 
Зиянгулов И.Т.

26

Волгоградский областной 
детско-юношеской чемпионат 
технических компетенций 
"OpenTech - Kvantorium".

23.05.2022-28.05.2022 мобильный 
технопарк 
«Кванториум» 
Харькин Д.В.


